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s COMPROBANTE DE PAGO
Ejercicio: 2024 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 1134 Tipo Registro:  DEV
Monto: 199,15
IVA: 0,00
Sub Total: 199,15
Retenciones IVA: 0,00
Deduccion Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 199,15

QUITO.- GARCIA CAMPOVERDE JUAN ALEJANDRO ESPECIALISTAEN
TOPOGRAFIA Y DELIMITACION COMISION DEL 26 AL 29 DE JUNIO DEL

Estado: APROBADO Descripcidn: 5024 QUITO-TULCAN-CAYAMBE-QUITO, INSPECCION IN SITU Y
Cuenta Monetaria No.: 1055168353 EVALUACION DEL ESTADO DE CONSERVACION DEL PUENTE DEL
@ ™\
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Si Sl Sl
. -
([ Cta. Pagadora Fuente Descripcién de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 12/07/2024 189,15 0.00
\ Sub - Total 199,15 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0.00
Deducciones Sin Factura
lT:ddigo Nombre Monto
Monto Liquido: 199,15
e R




~ COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte l rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Criginal
Unid. Desc: 0000 09 07 2024 1134 1131
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 514
RPA RTO DEV
d Cl d
o DEVENGADO il OTROS GASTOS T 1
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1709563157 JGARCIA CAMPOVERDE JUAN ALEJANDRO l
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 199.15
TOTAL PRESUPUESTARIO 199,15
IVA 0.00
SUB - TOTAL 199.15
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 199.15
SON: CIENTO NOVENTA Y NUEVE DOLARES CON 15/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- GARCIA CAMPOVERDE JUAN ALEJANDRO ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA Y DELIMITACION COMISION DEL 26 AL 29

DEL PUENTE DEL DIABLO (...) SOLICITUD No. 008-DTCT-2024, CP 034

DE JUNIO DEL 2024 QUITO-TULCAN-CAYAMBE-QUITO, INSPECCION IN SITU Y EVALUACION DEL ESTADO DE CONSERVACION

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO: APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

Wby,

Funcionario Responsable - irector Financiers




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdlc J

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracicn No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 09 o7 2024 1131 1131
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 514
RPA RTO DEV
cl cl
i COMPROMETIDO e OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1709563157 | GARCIA CAMPOVERDE JUAN ALEJANDRO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0COO 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 199.15
TOTAL PRESUPUESTARIO 199.15
IVA 0.00
SUB - TOTAL 199.15
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 199.15
SON: CIENTO NOVENTA Y NUEVE DOLARES CON 15/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- GARCIA CAMPOVERDE JUAN ALEJANDRO ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA Y DELIMITACION COMISION DEL 26 AL 29

DE JUNIO QUITO-TULCAN-CAYAMBE-QUITO, INSPECCION IN SITU Y EVALUACION DEL ESTADO DE CONSERVACION DEL
PUENTE DEL DIABLO (...) SOLICITUD No. 006-DTCT-2024, CP 034

DATOS APROBACION

ESTADO

APROBADO

FECHA:
09/07/2024

e

Cultural

lador

/
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‘I_" ~ i’k REPUBLICA
5% DELECUADOR Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

W

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO '
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME:
006-DTCT- 2024 08/07/2024
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Juan Alejandro Garcia Campoverde Especialista en Topografia y Delimitacion de BB.PP.
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR:
Tulcan-Carchi / Cayambe Pichincha Direccion de Transferencia de Conocimiento y
Tecnologia

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Asesor Msc. Ménica Bolafios, Restauradora Leda. Elizabeth Velarde, Arqueologo Lcdo. Lenm Urlarte Tglo.
Juan Garcia. Conductor Roberto Shuguli TIT o

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS Atémﬂbes' 3 CULTURAL i

Actividades Realizadas:

26 de Junio del 2024.
e 12:30h Viaje de Salida Quito-Tulcén. Rbtibida-por: Gﬁ‘ﬁl\ﬂc‘ 5\‘ ._.<>. ......
e 18:00h Llegada a la ciudad de Tulcan Fecha: (B ). 303.4 ...... Hora:. | 4h36
27 de Junio del 2024, pasignaco a:. (€04 (Lo B2 O (2hoje
e 8:00h — traslado al puente internacional de Rumichaca. Edchar iy &

e 9:00h a 12:00h - Inspeccion insitu y evaluacion del estado de conservacion del puente del “dlablo“ que forima
parte del Qhapaq Nan entre los paises del Ecuador y Colombia conjuntamente con funcionarios colombianos del
ICAMH y Jairo Guevara funcionario de la Facultad de turismo de la Universidad Politecnica Estatal del Carchi.

e 12:30a 15:30H — Reunion técnica sobre la metodologia de conservacion a ser utilizada en secciones de ghapq
fian con los funcinarios de ICAMH en las instalaciones de la UPEC laboratorio de turismo,entrega de 100
manuales al ICAMH y 16 manuales a la UPEC

e 15:45ha 17:15H — Reunion con funcionarios de la Direccion de Patrimonio y Cultura del GAD municipal de
Tulcan en las instalaciones del mismo GAD sobre la conservacion y gestion de las secciones y sitios
arqueolégicos del Qhapaq Nan ubicadas en el Canton Tulcan

28 de Junio del 2024.

e 8:30Ha 12:00h - Reunion con representantes del GAD cantonal de Tulcan y el GAD provincial del Carchi en las
instalaciones de la UPEC sobre la activacion de comites de gestlon del Qhapaq Nan y borrador de hoja de ruta
de acuerdos y compromisos, entrega de 16 manuales de conservacion del camino ghapaq fian

e 12:00h a 16:30h Inspeccion al sitio arqueoldgico conexo al Qhapaq Nan de Piedra Pintada ubicada en la
localidad de Chapues

29de Junio del 2024.

e 8:00 a 12:00 Viaje desde Tulcan a Cayambe.

e 12:00a 14:00H Asistencia a la invitacién realizada por parte de las autoridades del GAD municipal de
Cayambe para el acompaiiamiento a la Toma de la Plaza y desfile de comparsas de las comunidades indigenas
pertenecientes del Canton, el alcalde de Cayambe realizé el pedido oficial al INPC para que realice la
declaratoria como patrimonio inmaterial de la Nacion a la fiesta de “San Pedro de Cayambe”, la fiesta de “Las
Octavas” de la parroquia Juan Montalvo.

e 14:00h a 15:30h Viaje de regreso desde Cayambe a Quito.

Logros Alcanzados:

e Se obtuvo en campo informacion geogréfica del puente de “El Diablo” que une las secciones del Qhapaq Nan
entre los paises de Ecuador y Colombia y el estado de conservacién. Se procederd a la elaboracién de los
respectivos mapas y se entregara a la unidad de Qhapaq Nan

e Se intercambid informacion técnica de conservacion, delimitacion y georreferenciacion del camino QN
establecidos por la UNESCO con ICAMH (Colombia) y UPEC.

e Se socializd con los GADS cantonal de Tulcan y provincial del Carchi la nominacién del Qhapaq fian como

)

La

patrimonio mundial y el plan de gestién para las secciones de Qhapaq Nan ubicados en la provincia del Carchi y

ARFoene CORRE G VOO
Qup



OBSERVACIONES:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA

NOMBRE: Juan Garcia Campoverde

CARGO: ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA Y
DELIMITACION DE BB.PP

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se
demorara e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacion
por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS D

E APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

S )

NOMBRE:  Mauricio Espinosa
CARGO: DIRECTOR DE TRANSFERENCIA DEL
CONOCIMIENTOY TECNOLOGIA

NOMBRE: Zdila Elizabeth Alava
CARGO: DIRECTORA ADMINISTRATIVO FINANCIERO




NO TIENE LOGO

b

FRITADASAMAZONAS S.A.S.

FRITADAS AMAZONAS

Direccion Panamericana Norte y Luis Olmedo Jativa

Matriz:

Direccién Panamericana Norte y Luis Olmedo Jativa
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD sl

R.U.C.. 1091796549001
FACTURA
No.  001-001-000040876

NUMERO DE AUTORIZACION

2606202401109179654900120010010000408761234567816

FECHAYHORADE 160612024 15:26:08
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

‘III“III IIHHIEJIO!!!HEIW !2001001000040 876123

Razdn Social / Nombres y Apellidos:

GARCIA CAMPOVERDE JUAN ALEJANDRO

Identificacién 1709563157
Fecha 26/06/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion: AV. MALDONADO 5$9-413 Y NAPO
Cod. Cod. ; g AL Precio Unitario -~ Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
CALDO DE GALLINA
2901 CGPE 1.00 (PECHUGA) 3.913043 0.00 0.00 381
2877 Pl 1.00 PLATO INDIVIDUAL 6.521739 0.00 0.00 6.52
Informacidn Adicional SUBTOTAL 15% 10.43
vendedor: Cajero 3 SUBTOTAL 0% 0.00
COITeo: g_juan_alejandro@hotmail.com SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
ciudad: CUENCA SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
observacion: Pedido Restaurante SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 10.43
TOTAL DESCUENTO 0.00
Forma de pago Valor
ICE 0.00
19- TARJETA DE CREDITO 12.00
IVA 15% 1.57
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
‘:)Q- \ PROPINA 0.00
\l\ VALOR TOTAL 12.00
¢
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)




NO TIENE LOGO

ROQUE BENIGNO ARIAS CRESPO

HOTEL PALACIO IMPERIAL

Direccién SUCRE Y PICHINCHA TULCAN

Matriz:

Direccion SUCRE Y PICHINCHA ESQ

Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Si
Agente de Retencion Resolucion No. 1

R.U.C. 0501213201001
FACTURA
No.  001-001-000416170

NUMERO DE AUTORIZACION
2606202401050121320100120010010004161704120449219

FECHA'Y HORA DE

AUTORIZACION: 26/06/2024 22:24:54
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

06202401050

26

0

1213201001

2001

001000416170412044521

9

Razdn Social / Nombres y Apellidos: Garcia Juan
Identificacién 1709563157
Fecha 26/06/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion: Quito
Cod. Cod. : 3 1 Precio Unitario L Precio sin Precio Total
Principal Al Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
15 20 vy |SANDUCHE GRATHADO 5.1304 0.00 0.00 0.00 513
MIXTQ
269 269 1.00 BATIDO DE GUANABANA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
11 116 1.00 BATIDOS 1.3043 0.00 0.00 0.00 1.30
109 114 1.00 AROMATICA 0.8696 0.00 0.00 0.00 0.87

5@




P

»
NO TIENE LOGO Gy
FACTURA
No. 001-001-000416221
NUMERO DE AUTORIZACION
2706202401050121320100120010010004162214120449211
(ROQUE BENIGNO ARIAS CRESPO i HA Y HORA DE
HOTEL PALAC MPERIAL
o 101 AMBIENTE: PRODUCCION
i i6 SUCRE Y PICHINCHA TULCAN
ot EMISION: NORMAL
atriz:
Direccién SUCRE Y PICHINCHA ESQ
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
. i m “Mn Inlllm WIHI IIIE HIIW“MH l“ul“l"m
s ’ 2706202401050121320100120010010004162214120449211
Agente de Retencion Resolucion No. 1
. J 7
Razén Social / Nombres y Apellidos: Garcia Juan
Identificacion 1709563157
Fecha 27/06/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion: Quito
Prg:::?ﬁal Aﬁ:ﬁé{ Cantidad Descripcion Detalle Adicional PG EREE Subsidio Psrzgig d?;" Descuento Precio Total
11 116 1.00 BATIDOS 1.3043 0.00 0.00 0.00 1.30
269 269 1.00 BATIDO DE GUANABANA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
717 717 1.00 PLATO ESPECIAL 7.3913 0.00 0.00 0.00 7.39
Informacion Adicional SUBTOTAL 15% 8.70
email: g_juan_alejandro@hotmail.com SUBTOTAL 0% 0.00
direccionCliente: Quito SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
formaPago: Efectivo SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
raferencia: N/A SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 8.70
cajero: TERESA CECILIA MEDINA VILLARREAL TOTAL DESCUENTO 0.00
telefono: N/A ICE 0.00
compensacion: 0.0 IVA 15% 1.30
fechavencimiento: 27/06/2024 TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
mensajecontribuyente: AGENTE DE RETENCION RESOLUCION NAC- DNCRASC20-00000001 IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
Forma de pago Valor
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERQ 10.00 WAL AL 10.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00
AHORRO POR SU :
&N BSIDIO

ot

(Incluye IVA cuando corresponda)




NO TIENE LOGO

—

R.U.C. 0501213201001
FACTURA
No.  001-001-000416238

NUMERO DE AUTORIZACION

2706202401050121320100120010010004162384120449212

[ ROQUE BENIGNO ARIAS CRESPO

FECHAY HORA DE

AUTORIZACION: 27/06/2024 21:25:28
PALACIO
HOTEL PALACIO IMPERIAL AMBIENTE: PRODUCCION
i i SUCRE Y PICHINCHA TULCAN
Direccion ki EMISION: NORMAL
Matriz:
: £z SUCRE Y PICHINCHA ESQ
Direccién
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
e i “H IIMI’I““M"WHI“ “I‘W'ﬁ“lhlm “ llﬂlnlli“ﬂ“m‘
! 0121320100120010 4162384
Agente de Retencion Resolucion No. 1
Razén Social / Nombres y Apellidos: Garcia Juan
Identificacion 1709563157
Fecha 27/06/2024 Placa / Matricula: Gula
Direccion: Quito
Pr(i—:'n(::(i!ﬁal Aﬁfiijiéxr Cantidad Descripcion Detalle Adicional Pracie Unitario Subsidio F'Sr:;: ds':i;n Descuento Procio Toul
13 18 1.00 SANDUCHE FRIO 47826 0.00 0.00 0.00 478
109 114 1.00 AROMATICA 0.8696 0.00 0.00 0.00 0.87
269 269 1.00 BATIDO DE GUANABANA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1m 116 1.00 BATIDOS 1.3043 0.00 0.00 0.00 1.30

S
o



R.U.C.: 1710902105001

NO TIENE LOGO | .o

No. 001-001-000026849

NUMERO DE AUTORIZACION

2806202401171090210500120010010000268491234567815

(T JATIVA PATINO MARIO NORBERTO ) FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION: 28/06/2024 14:20:30
LOS PASTOS PICANTERIA AMBIENTE: PRODUCCION
i il RIENT. PUERTO
E,‘I;?r?:.ion EXPRESO ORIENTAL (TRAS EL AEROPUE ) EMISION: NORMAL
: 3 EXPRESO ORIENTAL (TRAS EL AEROPUERTO)
Direccién

Sucursal: CLAVE DE ACCESO

1090

4011710902105001200100 2684912345678

\ J \ v
Razén Social / Nombres y Apellidos: JUAN GARCIA
Identificacion 1709563157
Fecha 28/06/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion; QuITO
Cod. Cod. / = i Precio Unitario i Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
SANO003 SAN003 1.00 SANCOCHO PECHUGA 4.00 0.00 0.00 0,00 4.00
Informacién Adicional SUBTOTAL 0% 400
email: g_juan_alejandro@hotmail.com SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 4.00
01- SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 4.00
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 4,00
& v ON
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: i
(Incluye IVA cuando corresponda)




'NO TIENE LOGO

R.U.C.:
FACTURA

No.

~

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

NO

290620240

0401419767001

002-100-000001258

NUMERO DE AUTORIZACION

2906202401040141976700120021000000012583073093313

ESPINDOLA RIVADENEIRA ANDRES FERNANDO FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION: 29/06/2024 08:30:05

ESPINDOLA AMBIENTE: PRODUCCION
Eﬂireqc,ién Calle: SUCRE Numero: SN Interseccion: AYACUCHO EMISION: NORMAL

atriz:

: ; Calle: SUCRE Numero: SN Interseccion: AYACUCHO
Direccion
Sucursal: CLAVE DE ACCESO

0000000125830

7001200210000000

1040141976

73093313

Razdn Social / Nombres y Apellidos:

GARCIA CAMPOVERDE JUAN ALEJANDRO

Identificacion 1709563157
Fecha 29/06/2024 Placa / Matricula: Gula
Direccion:
Cod. Cod. : i T Precio Unitario I Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
Precio por noche
001 3.00 ALOJAMIENTO 21.74 0.00 0.00 0.00 65.22
Informacian Adicional SUBTOTAL 15% B.2e
Telefono: 022650088 SUBTOTAL 0% 0.00
Email: g_juan_alejandro@hotmail.com SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 65.22
01- SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 75.00
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 15% 9.78
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
\‘
© L J\ PROPINA 0.00
oN VALOR TOTAL 75.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)




\
%, N TIENE LOGO RUC. 1710845841001
0 o FACTURA
No. 001-100-000015249
NUMERO DE AUTORIZACION
2906202401171084584100120011000000152490001524916
( E
MALDONADQ RIVERA HERNAN RODRIGO Y HORA DE
EE?SQIZAC@N: 29/06/2024 11:41:45
KATY RESTAURANTE AMBIENTE: PRODUCCION
i i AYAMBE AV. NATALIA JARRIN S 0-27 Y BOLIVAR
gewdbn G 3 EMISION: NORMAL
atriz:
Direccién Gl
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
i i E m‘“ﬂ' IIH“I“ |II|WH BIIE ulﬂilﬂili"m““llﬂ
2906202401171084584100120011000000152490001524916
L J v
Razon Social / Nombres y Apellidos: JUAN GARCIA
Identificacion 1709563157
Fecha 29/06/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QuITo
Pr:':‘l::::?[.lual Aszﬂ-ar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Precls Uniitarka Subsidio F'Srz;: dsi:‘ Descuento Peacio Total
2328 1.00 CHURRASCO 7.50 0.00 0.00 0.00 7.50
2708 1.00 JUGO NATURAL GUANABANA 2.25 0.00 0.00 0.00 225
Informacidn Adicional SUBTOTAL 0% 879
Cra oo QuITo SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
EmailL: g juan alejandro@hotmail.com SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
NumDocumento: FR0020498B-0301-M SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 9.75
Calf Artesanal #: 05401 TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
Forma de pago Valor
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 9,75
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 8.75
5N
'3 VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
o)
AHORRO POR SUBSIDIO: G
(Incluye IVA cuando corresponda)
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L pEL ECUADOR Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE [FecHA DE soLiCITUD (dd-mmm-aaaa)
ISERVICIOS INSTITUCIONAL 006-DTCT- 2024 08/07/2024

VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES

IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

5 . PUESTO QUE OCUPA:
Juan Alejandro Garcia Campoverde

Especialista en Topografia y Delimitacion de BB.PP.

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Tulcéan-Carchi / Cayambe Pichincha Direccion de Transferencia de Conocimiento y
Tecnologia

FECHA LLEGADA (dd-mmm-

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm) aaaa)

HORA LLEGADA (hh:mm)

26-06-2024 12h30 29-06-2024 15h30

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

Juan Garcia, Conductor Roberto Shuguli

/Asesor Msc. Monica Bolaiios, Restauradora Lcda. Elizabeth Velarde, Arquedlogo Ledo. Lenin Uriarte, Tglo.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

1. Dial 26-06-2024 (de 12:30h a 18:00h).
* Viaje a Tulcan.

2. Dia2 27-06-2024.

e Toma de informacién geografica en campo del puente del “diablo” que forma parte del Qhapaq Nan
binacional entre los paises del Ecuador y Colombia.

e Reunidn técnica e intercambio de informacién con funcionarios de ICANH (Colombia) generada por la
UNESCO sobre el registro y conservacién del camino Qhapaq Nan en la seccién binacional Ecuador Colombia, se
formulara procedimientos administrativos y de comunicacion

3.Dia3 28-06-2024.
e Socializacion del camino del Qhapaq Nan a funcionarios de los GADs cantonal de Tulcan y provincial del
Carchi para la activacion de comités locales de gestién
e Inspeccion al sitio arqueoldgico “Piedra Pintada”
4.-Diad4 29-06-2024.
e Asistencia a la invitacién del GAD municipal de Cayambe a la tradicional “Toma de la plaza”.

TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LIESADA
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otras) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Terrestre Institucional |  Quito - Tulcan 26-06-2024 12:30h 26-06-2024 | 18h0O
eresiia Institucional Tulcan- Puentc de 27-06 2024 1ITUTOSE%%:0~J L 2?-069'2023,%..3; 8h30
Rumichaca th P ATRIMONIC L 5 Al i r,, {

LR ;"ff

e
DIRECCION ADMINISTRATIVA FINAD

lrF‘
Reclbldo por: .@’JQ lfl.& Pﬁj)\ld(

-----------

Fecha: . QR (Q1. '.2.;“24 . Hora:.. A% 3@ HRICTEN

Designado a: Ce:.l l.\.LD. RH-?.O]LH Q.

Facha:

...........
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Memorando Nro. INPC-INPC-2024-0210-M

Quito, D.M., 25 de junio de 2024

PARA: Sra. Ing. Zoila Elizabeth Alava Coaboy
Directora Administrativa Financiera

ASUNTO:  Solicitud de vehiculo y conductor institucional para comisién a Tulcén - Rumichaca
(Qhapaq Nan)

De mi consideracién:

Con un cordial saludo, en el marco de la reunién técnica con las autoridades locales del cantén y la
realizacién de un conversatorio con el equipo Qhapaq Nan - Colombia, la misma que se realizard
los dfas 27 y 28 de junio de 2024 en la las instalaciones de la Casa de la Cultura Ecuatoriana
Niicleo del Carchi, solicito disponer la movilizacién de un vehiculo institucional y asignar un
conductor para la movilizacién de los siguientes funcionarios: Licenciada Elizabeth Carolina
Velarde Velasquez, Tecnélogo Juan Alejandro Garcia Campoverde, Antrop6logo Lenin Vladimir
Uriarte Ladino y la Magister Ménica Bolafios, asesora de la Direccion Ejecutiva, delegacion del
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural para el efecto, se comunica que la salida serd el dia de
mafiana miércoles 26 a partir de las 12h30.

Adicionalmente, se asistird a la invitacién realizada por parte de las autoridades de Cayambe para el
acompafiamiento a la Toma de la Plaza, el dia sdbado 29 de junio de 2024 a partir de las 12h00, por
lo cual el retorno programado de la comisién serd una vez concluidas las actividades antes
referidas.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. lovana Lizbeth Jaramillo Valdivieso
DIRECTORA EJECUTIVA (E.)

Copia:
Sra. Mgs. Monica Janet Bolafios Pantoja
Asesora 5

Srta. Leda. Elizabeth Carolina Velarde Velasquez
Catalogador de Bienes Muebles 1

Tnlg. Juan Alejandro Garcia Campoverde
Especialista en Topografia en delimitaciones de Bienes Patrimoniales

Sr. Antrop. Lenin Vladimir Uriarte Ladino
Arquedlogo

Sr. Manuel Chalacan Noguez

PAS TOVANA LIZBETH
: 1 JARAMILLO
q{ﬂ;‘: VALDIVIESO

Instituto N aclonal de Patrimonio Caltural

£ MW
Direccién: Av. Coidn Jel-83 y Av. Y0 ge Agosto [ZDM ﬂ m &
Codigo postal: 70520/ Quito - Ecuacor, Teléfone: <503-2 222 BT o
/1

firmada

 patrimoniozultural gob.
mm'l:’r;’mounﬁx ih.ec
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Hoja de Ruta

Fecha y hora generacion: 2024-07-03 14:29:01 (GMT-5)

Generado por; llizaheth Carolina Velarde Velasyues

Informacidn del Documento
e INPCINPC-2024-0209-M oa: .
Ducumento: Referencia:
Sra, Mgs, Gabricla Maribel Lopez Moreno, Directora de Conteol
Téenico, Conservacion y Salvaguardia del Patcimonio Cultaral,
Tustituto Nacional de Patrimonio Cultural
Sra, Mgs, Tovana Lizheth Jarmillo Valdivieso, S Mg, Manicio Alfunso Bspinesa Avgo, Director de
De: Directorn Ejecutiva (1), Instituto Nacional de Transterencia del Conocimiento y Teenologia, Instituio Nacwmal de
Patrimonie Coltural Patrimonio Cultural
St Mps. Franciseo G y Sunches Flowes, Divector de Areas
Arquenlog Yaleontaligicas v Patrimonio § v Instinae
MNacional de Patrmmonio Cultural
Barticipacion comuo delegados en Ly evaluacion del ST
iy s A Deseripeion
Asunto: estudo de conservacion de T seceion Rumichaca Ao
(Qhapig Nan) ST
Fecha o Fecha it
2024-06-25 (GMT-5) 4 20024-06-25 (GMT-5)
Documento: Registro:

Ruta del documentn

; Nuo. :
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